Hausgemachte Blutwurst in Kiirbiskernpanier mit Krencreme

auf Endivien-Erdapfelsalat mit Kerndl

Schafkase im Speckmantel
auf Blattsalaten mit Balsamicoessig

Rindsuppe
mit Leberknodel
mit Frittaten

mit Fleischstrudel

Karotten-Ingwercremesuppe
mit Kartoffelchips

Brahmssalatteller
mit gegrillten Hendelstreifen und Nuss-Mix

Steirischer Backhendlsalat
mit gerdsteten Kirbiskernen

Gemischter Salat
Griiner Salat

€10,90/12,90

€ 9,40/11,40

€ 4,40
€ 4,40

€ 4,40

€ 6,40

€ 11,80

€ 11,80

€ 4,80
€ 4,80

WINKLER
HOTEL.RESTAURANT

Als Aperitif...

Gelber Muskateller
1/161€2,80 1/8 1€ 4,40

Flasche € 24,20

WINZANTE
Winklers Hausfrizzante
0,11€ 4,30

Flasche € 28,50

Griiner Veltliner
Helium 2023

1/81€ 3,80

Flasche € 20,50

Griner Veltliner DAC
2022

1/81€ 4,00

Flasche € 22,00

Gemischter Satz
2022
1/81€ 4,00

Flasche € 22,00




Emmentaler gebacken mit Preiselbeeren  €11,80

WINKLER

Hendelschnitzel in der Mandelpanier HOTEL.RESTAURANT
mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren €12,80/14,80
Chicken Wings mit Pommes & Sauerrahmdip € 14,80 AIIergene

Schweinsschnitzel mit Petersilienkartoffeln € 11,40/ 13,40

Grillteller mit Pommes frites, A1 Gluten
Gemiise und Krauterbutter € 15,80 Az Krebstlere
Rindsgulasch mit Krauterknédel €12,60 A3 Eier

A4 Fisch
Steirisches Wildragout )

. . . . A5 Erdniisse

mit Krauterknddel und Preiselbeeren €16,90/18,90

A6 Sojabohnen
Dambhirschbraten A7 Milch
mit Kréuterknddel und Apfel-Rotkraut €17,80/19,80 A8 Schalenfriichte

A9 Sellerie
Rettenegger Forellenfilet G
mit Knoblauchbutter und Petersilienkartoffeln €18,80/20,80

A11 Sesam
Gebackenes Fischfilet mit Erdapfelsalat € 11,40/13,40 A12 Lupinen

A13 Weichtiere
Erdapfelnockerl A14 Schwefeloxid/
auf Rotkraut mit glacierten Maroni €12,80 S
Linsen-Gemiise Dal mit Reis €12,80

Schokosouffle mit fliissigem Kern

mit Vanilleeis, Schwarzbeerréster & Schlagobers €38,20

Béhmische Liwanzen
mit Marillenréster Vanilleeis & Schlagobers € 8,20

Mangokuchen mit Johannisbeersorbet €7,90




